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Pazgen 1. IlocTynienns H BoIIVIATEI

HaumeHoBaHue

ToKasareiig

Kon
CTPOKH

Koz mo
OromxeTHOM
knaccudukan

HH
Poccuiickoit
Deaepainu

AHaUTHYEC
KUt Kox

CyMMma

Ha 2023 1.

(HHAHCOBBIH roJ

Ha 2024 r.

MIEPBBIi FOA
MJ1aHOBOTO
rnepuoja

Ha2025r.

NEPBBIH 0N
TUIaHOBOTO
nepuozaa

3a
npeznena
MH
IJTaHOBOT
0

it N

1

3

5

6

7

8

OcraTok CpeacTB Ha HAYAIO
‘TeKyLuero GUWHAHCOBOTO TOaa

2515342,68

OcTaToK CpencTB Ha KOHel|
TeKymero $HHAHCOBOIO roaa

0,00

0,00

0,00

Jloxoawbl, Bcero

1000

109 261 012,79

108 998 930,00

108 916 130,00

B TOM 4HCJIE:

A0X0Ab! OT COﬁcTBeHHOCTH,
BCEro

1100

120

900 000,00

900 000,00

900 000,00

B TOM YHCJIE:

1110

A0XO0AbI OT OKA3AHUS YCIYT,
paloT, KOMNEeHCALHH 3aTPaT
yupexaeHuii, Bcero

1200

130

95 563 630,79

95 795 800,00

95 623 000,00

B TOM HHCIIE:

cyOcuanu Ha PHHAHCOBOE
obecredeHHe BBITOTHEHNSA
MYHHIMNATEHOrO 3aJ1aHKs

1210

130

89 773 650,00

90 005 750,00

89922 950,00

10x0AbI 0T wTpados, nexei,
HHBIX CYyMM
NPHHYIHTEIbHOI0 U3HATHS,
BCEro

1300

140

10 000,00

10 000,00

10 000,00

B TOM YHUCJIC:

1310

140

10 000,00

10 000,00

100 000,00

0e3Bo3Me3HbIE ACHECKHDbIC
NOCTYIIEHHS, BCETO

1400

150

12 767 382,00

12 273 130,00

12 273 130,00

B TOM HHCJIC:

uejeBbie Cyﬁcll}:llrlll, BCEro

1410

150

152

12 347 852,00

11 853 600,00

11 853 600.00

U3 HUX:

Cy6cnaus Ha
COBEPILEHCTBOBAHUE YC/I0BHHA
OpraHH3aLMH MTHTAHUS
IIKOJIBHHKOB

10 547 300,00

10 843 600,00

10 843 600,00

Cy6cnaus Ha BBITIATY KOMITEHCALMHU
4aCTH POJMTENBCKOH NTaTht 3a
TPHCMOTP H YXOA 32 pebeHKoM B
00pa30BaTENbHbIX OPraHu3aLuaX,
PEATH3YIOUIMX OCHOBHY1O
06weo6pasopaTensHyto nporpammy
NOLIKOJIBHOro 00pa3oBaHus

623 600,00

623 600,00

623 600,00

Cy6cumus na Ykpennenue
MaTepHaNbHO-TEXHUYECKOH 6a3bl
001106 pa3oBaTeNbHbIX Y peRICHHIT

790 552,00

Cybenans Ha obecreuenune
MEPOTIPUATAH N0
AHTUTEPPOPUCTHYECKOH
32[MIIEHHOCTH 00Pa30BATENBHBIX

386 400,00

386 400,00

386 400,00

uii
%yﬁcuum] HAl COLHATBHYIO

oUIEPXKKY CeMeil ¢ AeTbMHU (B
|pamkax peanuaarpm MIT
"CoumanbHas noagepkka Hace CHHS

[onoza Teegu™

0,00




Cy6cunus Ha peanu3aiuno
MEPOTIPUATHIA 1O 0OPALICHUAM,
MOCTYNAIOIKM K ACIyTaTaM
3axonoaatensHoro CoGpanus
Teepckoi 061acTy U fenyTaTtam
Teepckoit ropoackoit Jymsr

0,00

cyOcuaHH HA OCyIIeCTBACHHE
KaMUTAJbHLIX BJ0KEHHI

1420

150

Be3Boamesanbie nocTynIeHHs
TeKYLIero Xapakrepa ot
OpraHH3anuii rocy1apcTBeHHOTO
cexTopa mo pasgeny «O6imee
o6pa3oBaHHe»

1430

150

152

419 530,00

419 530,00

419 530.00

['panThl, NoKepTBOBAHUS, B
TOM 4HC/IC ICHEKHDBIE
N0:KEePTBOBAHMSA U
0e3Bo3Me3HbIE NOCTYNJICHUS
oT dH3HYecKHX H (HaH)
OPHANYECKUX 1ML
KanUTaJbHOI0 Xapakrepa (3a
MCKJI0YEHHEM CeKTopa
rocyaapcTBEHHOTO
ynpaBJ/ieHHSI H OPraHHU3aLHii
TOCYIAPCTBEHHOI0 CEKTOPA)
no paspeny «Obmee
obpa3zoBaHune»

1440

150

155

0,00

TIIPOYUE JOXOOBI, BCEI'O

1500

180

0,00

B TOM YHCJIC!

BCEro

1510

180

0,00

W3 HUX.

JOXOObI OT onepaum‘i Cc
AKTHBaAMH, BCCIO

1900

440

20 000,00

20 000,00

20 000,00

B TOM HHCIIE!:

440

20 000,00

20 000,00

20 000,00

npoyYHe NOCTYN/IEHHUs, BCEro

1980

0,00

M3 HUX:

YBEJIHYEHHE OCTATKOB
JEHEXHBIX CPEACTB 3a CUET
BO3Bpara AcOUTOPCKOH
3aJ0JDKEHHOCTH NPOTILTBIX JIET

1981

510

0,00




Haumenosanune
noxasarens

Kon
CTpOKH

Kon no
GroxeTHON,
knaccrbnka

WU
Poccuiickoii

Degepauyi

AHanuTH4
eCKHH Koa

Cymma

Ha 2023 r.

(bHHAHCOBBIA ron

Ha 2024 .

nepBbli rox
MAaHOBOIO NEpHOJA

Ha 2025 .

nepaelit rox
MIaHOBOTO MEPHOAA

3a npenenamu
/1aHOBOI'O
nepdona

3

S

6

7

Pacxonel, Bcero

2000

X

111234 355,47

108 456 930,00

108 374 130,00

B TOM 4YHC(CJE:

Ha BLINMNATHI NepcoHally, BCETO

2100

81 725 956,90

81 032 170,00

80 949 370,00

B TOM 4YHCNE!

onnara tpyaa

2110

111

62 886 933,53

62 332 814,00

62 269 614,00

IPOYHE BRIMAATEI NEPCOHATY, B
TOM YHUCJIC KOMINCHCALHOHHOT'O
XapakTepa

2120

112

0,00

WHBIE BBITLNATHL, 33
HekntoHeHHeM QOHIA OnaTht
TpyAa yHpexAeHHs, Ans
BBIMOJTHEHHS OTACNBHBIX
MOJHOMOYHH

2130

113

B3HOCBI 110 00832 TENBHOMY
COLHATIBHOMY CTPaXxOBaHHIO Ha
BBbIMJIATBI 110 OIUIATE TPYAa
pabOTHHKOB H HHBIE BbIIIATHL
pabOTHHKaM yupexAEHHH, BCETO

2140

119

18 839 023,37

18 699 356,00

18 679 756,00

B TOM 4Yuclie

Ha BBINJIATHI 10 OIUIATE TPyAa

2141

119

18 839 023,37

18 699 356,00

18 679 756,00

Ha HHbIC BBITUTATHI pa60THldKaM

2142

119

CTPaxoBbl€ BIHOCH Ha

005133 TENbHOE COLUATTEHOE
CTPaxoBaHHWE B 4aCTH BbITLIAT
nepcoHany, noAnexaline
00102KEHUIO CTPAXOBBIMU
B3HOCAMH

2180

139

B TOM qucIe:

Ha OTUIATY TPy/Aa CTaKEpPOB

2181

139

COLHAJIbHbIE H HHbIE BbINJIATDbI
HACEJCHHIO, BCETO

2200

300

1 145 933,76

1064 200,00

1 064 200,00

B TOM HHCHE!

COLHANBHBIE BBIILIATHI
rpaxaaHam, Kpome nyOIHYHBIX
HOPMaTHBHBIX COLMANTBHBIX
BBIMIAT

2210

320

1145 933,76

1 064 200,00

1 064 200,00

H3 HUX:

OCOOHSA, KOMITEHCALMH H HHBLE
COLWATBHBIC BBITINATHI
rpaxaaHam, Kpome myGIHYHbIX
HOPMATHBHBIX 00A3ATENbCTB

2211

321

0,00

0,00

0,00

B TOM yHcne: obecneyeHne
NUTaHHEeM JeTeit U3
manoobecrneyeHHbIX ceMeit

2212

323

480 592,08

446 800,00

446 800,00

=




B TOM 4HCIIE oGecneueHrie
MPENoCTABIEHHS KOMITEHCALUK
HACTH PORUTENHCKOM MATEI 32
TIIPHCMOTP U yX0/1 33 peGeHKoM B
MYHHLHMNATBHBIX
00pazoBaTeNbHEIX YIPEKACHUX,
PEANH3YIOLINX OCHOBHYIO
obuleobpatosaTEnbHYIO
MPOrpaMMy JOLUKOBHOTO
ofpazoBaHHs

2213

665 341,68

617 400,00

617 400,00

Ha TIPEMHPOBAHHE (DH3HYECKUX
UL 32 JOCTHXCHHUS B OGNACTH
KyJbTYPBI, HCKYCCTBA,
obpa3oBaHHsA, HAYKH ¥ TEXHHMKH,
4 TaKoKe Ha NpeloCcTaBneHue
TPAHTOB C LIE/bIO NONJEPKKH
NPOEKTOB B 06I1ACTH HAYKH,
KY/IBTYDBI H HCKYCCTBA

2230

0,00

HHBIE BEIMUTATE! HACCACHHID

2240

360

0,00

YOAaTa Hanoros, chopor n
HHBLIX nIaTexed, Beero

2300

850

2 450 000,00

2 450 000,00

2 450 000,00

H3 HHX:

HAJOT HA HMYIIECTBO
oprauu3aunii 1 3emerbHbIi
Hanor

2310

851

2450 000,00

2450 000,00

2450 000,00

HHBIE HANIOTH (BKJIIOYAEMBIE B
COCTaB Pacxofos) B 610MKETH!
BroKeTHOH CHCTeMBI
Poccuiickoti Meneparn, a
TAKIKE rOCyiapCTBEHHAs
TOLLTHHA

2320

852

ynnata Wwrpados (B TOM Yucie
ANMHHHCTPATHBHEIX), NeHel,
HHBIX Nnatexei

2330

853

GeaBo3aMesInble NepeHCIeHHA
OPTaHA3ANEAM H PHIHIECKHM
JINNAM, BCEro

2400

0,00

H3 HHXC

TPaHTEl, NpefocTaniseMbie
GIOLKETHRIM YUPSKISHHAM

2410

613

rpanTsl, MPen0CTABINEMEIC
APYriM OPraHH3alHaM o

Q%H‘leCKHM JIHLIAM

2440

810

npo4ne BEINAATH (Kpome
BBITUIAT HA 3IAKYNKY TOBAPOR,
pabor, yeayr)

7 300,00

6 200,00

6 200,00

HCMoHen e cyneGHLIX aKToR
Poccuiickoit ®enepaunn u
MHPOBBIX COTNIALEHNH 10
BO3MELIEHHIO Bpena,
OpPHYHHEHHOIO B pe3ysbTare
NeATENBHOCTH YHPERICHUS

2520

831

7 300,00

6 200,00

6 200,00

DACX0/IbI HA IAKYIIKY TOBADOB,
pabor, yeayr, Beero*(3)

2600

25905 164,81

23 904 360,00

23 904 360,00

B TOM 4YucCne:




Pasaen 2. CBeienns no BLIMLIATAM HA 3aKYNKH TOBAPOB, padoT, ycayr

N n/n

Hanmernopanue
noKajlaTeNs

Koapr
CTpOK

Ton
Hagana
3Ky TKH

Kon no
GromieTHOH
knaccuduka

wmwm PO

Cymma

Ha
2023 r.

(¢umarconmiii ron)

Ha
2024 .

(mepBBlit ron
II4HOBOTO MIEPHOAA)

Ha
2025,
(BTOpO¥H TOX
I2HOBOrO NEPHOLA)

3a npeenaMu
TUIAHOBOTO
nepuoaa

2

5

6

7

BouinnaTel Ha 3aKynKy

ToBapos, paGoT, ycayr,
Bcero

26000

25 905 164,81

23 904 360,00

23 904 360,00

0,00

L1

B TOM 9HMCIIC:

110 KOHTpakTam (A0roBOpPaM),
3AKMOYEHHDBIM 0 Ha4ana
Texywmero pHHAHCOROTO roaa,
€3 TPHMEHEHHA HOPM
‘besepanbHOro 3aKoHa OT
05.04.2013 N 44-03 "0
wouTpaKTHOH ccTeme B odepe
3aKyTIOK TOBapOB, pabor, yaryr
ans obecrienenns
rOCYARPCTBEHHLIX H
MyHHLMIATBHBIX HYKX' (aanee
- @¢pepanbnbii 3akoH N 44-
©3) 1 deneparbHOro 3aKoHa
ot 18.07.2011 N 223-03 "0

ToBapoB, paGor,
YCAYT OTAENBHBIMU BUAAMH
foprANteckHx THn” (nanee -
Degepaneneil 3axon N 223-
D3)

26100

0,00

10 KOHTPAKTaM
(norosopam),
INaHMPYEMBIM K
JAKITHOUCHHIO B
COOTBETCTBYIOMEM
thuHancosoM romy, Ges
MPUMEHEHUT HOPM
DepepanbHoro 3akona N
44-03 u GepepansHoro
3akona N 223-03

26200

0,00

1.3.

TI0 KOHTPAKTaM
(norosopam),
3AKTI0UEHHBIM 10
HAYAIA TEKYIero
(bHHAaNHCOBOrO TOAA, C
yuerom TpeGopaHuii
Deaepanbuoro 3axona N
44-03 u ®enepankHoOro
saxona N 223-@3

26300

16 486 962,24

8 233 205,96

13.1.

B TOM 4HCJIE: B
COOTBETCTBHH C
Denepa/ibHbIM 32K0HOM
Ne 4403

26310

16 486 962,24

8233 205,96

u3 ™!

26310.1

16 486 962,24

8 233 205,96

‘B COOTBETCTBHH C
heaepanbHLIM 3aKOHOM
Ne 223-03

26320

1.4,

110 KOHTPAKTaM
(noroBopam),
IIAHHDPYEMBIM K
IAKTIOHERNIO B
COOTBETCTBYIOIEM
(unaHcoBOM roay, ¢
y4erom TpeGopannii
Deaepansnoro taxona N
44-®3 n DepepanbHoro

l3axona N 223-03

26400

9 418 202,57

15 671 154,04

23 904 360,00

B TOM THCIIE:

9a cuer cyGenanii,
npeocTaBifeMbIX HA
(unanconoe
oGecnevenne
BbINOIHEHNA
MYHHLIHMNATBHOI0
JagaHus

26410

3 711 915,37

5936 537,14

8 449 310,00




3aKynKy Hay HO-
HCCNENOBATEILCKAX H ONBITHO-
| KOHCTPYRTOPCKHX paboT

2610

241

34KYNKY TOBAPOB, paboT, yenyr B
LENAX KaNHTANEHOrO PEMOHTA
rOCyAapeTBEHHOrO
(MYHHUHMATEHOTO) HMYILECTRa

2630

243

0,00

NpouYio 3aKynky T0Bapos, pafor
H YCNYT, BCETO

2640

244

21019 872,05

19 019 360,00

19019 360,00

3aKYNKY JHEPrEeTHHECKHK
pECYPEOB, BCETO

2641

247

4 885 292,76

4 885 000,00

4 885 000,00

KanHTATbHBIE BAOKEHHA B
00BeKTE MyHHLIHNANLHOH
coBCTBEHHOCTH, BCETO

2650

400

B TOM YHCJIE:
nprobpeterne 06bexToB
HEZIBUKHMOTO HMYILIECTBA
MYHHUHTAABHBIMH
YUpERIEHHAMH

2651

CTPOUTENBCTEO (PEKOHCTPYKLUMS)
00BEKTOB HEIBHKHMOTO
HMYLIECTEA TOCYapPCTBEHHBIMH
(MYHHLHIANBHBIMH)
YHPERIASHAAMH

2652

407

BBII'IJ'EET[:I, YMEHLIIAIOWIHE

oxo, scero*(4

3000

100

-542 000,00

-542 000,00

-542 000,00

B TOM HHCne:

Hanor Ha npubsme*(4)

3010

-442 000,00

-442 000,00

<442 000,00

HATor Ha JobaBneHHYI0
MM *(4

3020

-100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

NPOMHE HANOTH. VMCHbLITAIOUIHE
aoxon*(4)

3030

[Ipoune seinnarsl, Beero*(5)

4000

0,00

N3 HUX

BO3BpAT B OIOLKET CPEACTB

cyBeHnun

4010

610




B TOM 9HCJIe.

14.1.1 CSOOTRETCTRHN 26411 x x 371191537 5936 537,14 8 449 310,00
Eﬂepﬂ]hﬁg&l IAROHOM S
44-93

o] I

14.1.2 an KOHOM 26412 x x 0,00
22303

3a cqer cyGcnamii,

COOTBETCTBHN € AD3HIEM
1.4.2. propeim mywkra 1 26420 % x 3 040 181,97 6 545 682,70 11 230 000,00
crarsn 8.1
B1OIAETHONO KOJRKCA
Poccuiickoii Peaepaunn

B TOM 4HCTE:
1.4.2.1 i‘mﬂmﬁm 26421 X x 3040 181,97 6 545 682,70 11 230 000,00
K
44-03
T o 26421.1
B COUTBETCTEHN ¢
1422 DenepimibiM JAKOHOM N 26422 X %
223-03

3a cuet cybowmsil,

NpeIoCTABAREMEIX Hil
1.4.3. OCYIIeCTR/eHHe 26430 x x 0,00 0,00 0,00
KAMHTAIRHBIX
nnoweHHii
¥ | ™ 26430.1

X x 0,00
0,00

38 cHeT MPOMHX
144, BEYOTEMED 26450 x x 2 666 105,23 3 188 934,20 4225 050,00
hunancoBOro

ofecnesenns

B TOM HHCAE:

14.4.1 26451 x % 2 666 105,23 3188 934,20 4225 050,00

1442 enepanbpim 3axoHoM N 26452 X x 0,00
223-0

HTorc no KOHTPAKTAM,
NABHEPYEMBIM K
JARTOMEHI0 B
COOTBETCTBYHIIEM
duHAHCOBOM TOAY B
COOTBETCTBAN ¢
PenepaabHkiv JAK0HOM
N 44-@3, no
COOTBETCTBYIGUIEMY
rony 3axynkn*(6)

26500 x : 9 418 202,57 15671 154,04 23 904 360,00

8 TOM YHCNE O POy
HANAA 34

26510 0,00

26600 % X 0,00

223-@3, no .
COOTBETCTBYIONIEMY FOIY.
3EKYOE

B TOM HHC/E N0 TOIY 26610

W’éf H.B. Bassrenosa
Ynoannce) (pacm‘lmhpoana NOATHEH)

E.B. Jlenmuma




